
 

 

1ª CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 507/2024 

 

O Presidente da Comissão Especial para realização do Teste Seletivo Municipal n° 004/2024, EVANDO 

MARCOS SCATOLIN DE SOUZA, designado pelo Decreto n° 10.791/2024, de 28 de março de 2024, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar Público a 1ª CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) no 

Processo Seletivo 004/2024 para emprego temporário regido pelo Art. 37, IX da Constituição Federal e 

Leis Municipais n° 885/2008, n° 1.676/2022, para os cargos abaixo relacionados.  

 

Art. 2º Fica claro que o (a) candidato (a) convocado (a) deverá entregar a documentação 

listada no item 21 do Edital 004/2024, de forma DIGITALIZADA, no email:  

seletivo0004altafloresta@gmail.com, até o dia 17/05/2024. Em caso de dúvidas deverão procurar o 

escritório da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Alta Floresta D’ Oeste – RO, localizada na Avenida 

Minas Gerais, nº 4626, das 07:30 as 13:30, telefone (69) 3641-2010. 

 

Art. 3º Aos candidatos que não tiverem interesse ao cargo pleiteado no prazo acima 

estipulado, segue o Termo de Desistência no Anexo I, que deverá ser preenchido, digitalizado e enviado 

para o E-mail: seletivo0004altafloresta@gmail.com. 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA SEMIE - 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 EDMAR REINHOLZ 

02 ADEMIR DONIZETE MARIANO 

03 AMAURI REINHOLZ 

04 JULIO CESAR TEIXEIRA HENKER 

05 NILSON NUNES DA ROCHA 

06 VALDIR GOMES DE MELO 

07 VALDINEI DE LIRA 

 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA SEMAGMA - 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 LEANDRO MAZUR DA SILVA 

02 EDSON BRUGNOLI FILHO 

 

OPERADOR DE MOTO NIVELADORA SEMIE - 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 KLEVER ROBERTO XAVIER 

 

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA SEMIE – 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 RODRIGO BRAZ DA SILVA 

 

OPERADOR DE RETRO-ESCAVADEIRA SEMIE - 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 IVO ALVES NERES 

02 JULIO CEZAR RIBEIRO 

mailto:seletivo0004altafloresta@gmail.com
mailto:seletivo0004altafloresta@gmail.com


 

 
03 FAGNER FUTUOSO DA SILVA 

 

OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SEMIE – 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 PAULO HENRIQUE DA SILVA 

 

MECÂNICO DE MAQUINA PESADA SEMIE – 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 LUIZ CANUTO FILHO 

 

GARI SEMIE – 40 HORAS 

ORD Candidato 

01 ELIEZER FERREIRA DE ANDRADE 

02 KATIA APARECIDA DE SOUZA DA COSTA 

03 JOSIANE NUNES NOGUEIRA 

04 LUCAS VIEIRA DE SOUZA 

05 RAISSA PINHEIRO DA SILVA 

 

 

Alta Floresta D’Oeste, 13 de maio de 2024. 

 

 

 

 

EVANDO MARCOS SCATOLIN DE SOUZA 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

ANEXO I 

 TERMO DE DESISTÊNCIA 
 

 

Eu,.................................................................................., Portador (a) do (a) CPF 

Nº...................................... e RG Nº ................................./RO, estado civil ................., residente 

na................................................. no Município de................................, aprovado(a) em ......... lugar pelo 

Processo Seletivo Edital nº 004/2024 publicado em 15/052024 no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia – AROM/Alta Floresta D`Oeste-RO para o cargo de .....................................carga horária de 

........... hrs, DESISTO da minha vaga por livre e espontânea vontade.  

 

Sendo expressão de verdade assino o presente termo em duas vias.  

 

 

Alta Floresta D’Oeste-RO ........ de.....................de 2024 

 

 

 

______________________________________ 

Assinatura 


